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Условные обозначения: 
1 -младшая группа  2 -младшая группа  3 - средняя группа   4- старшая группа 

5 – подготовительная группа 

А – адаптация 
М – мониторинг 

У- проводятся занятия по всем образовательным областям  

Р-  развлечения 

Л- летне-оздоровительный период (проводятся только занятия по физическому и 
художественно-эстетическому развитию) 

К - каникулы 

 сентябрь 

октябрь 

октябрь 

 

ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

н
ед

ел
и

 

1
-5

 

8
-1

2
 

1
5

-1
9

 

2
2

-2
6

 

 2
9
.0

9
. 

-3
.1

0
. 

6
-1

0
 

1
3

-1
7

 

2
0

-2
4

 

2
7

-3
1

 

5
-7

 

1
0

-1
4

 

1
7

-2
1

 

2
4

-2
8

 

1
-5

 

8
-1

2
 

1
5

-1
9

 

2
2

-2
6

 

3
1
.1

2
-1

1
.0

1
 

1
2

-1
6

 

1
9

-2
3

 

2
6

-3
0

 

2
-6

 

9
-1

3
 

1
6

-2
0

 

2
4

-2
7

 

2
-6

 

1
0

-1
3

 

1
6

-2
0

 

2
3

-2
7

 

3
0
.0

3
-3

.0
4
 

6
-1

0
 

1
3

-1
7

 

2
0

-2
4

 

2
7

-3
0

 

4
-8

 

1
2

-1
5

 

1
8

-2
2

 

2
5

-2
9

 

1 А А М М 

У 

У У У У У У У У У У У У Р К У У У 

У 

У У У У У У У У У У У 

У 

У 

У 

У У 

У 

У 

У 

М М 

У 2 М М 

У 

У У 

У 

У У У У У У У У У У У У Р К У У У 

У 

У У У У У У У У У У У 

У 

У 

У 

У У 

У 

У 

У 

М М 

У 3 М М 

У 

У У 

У 

У У У У У У У У У У У У Р К У У У 

У 

У У У У У У У У У У У 

У 

У 

У 

У У 

У 

У 

У 

М М 

У 4 М М 

У 

У У 

У 

У У У У У У У У У У У У Р К У У У 

У 

У У У У У У У У У У У 

У 

У 

У 

У У 

У 

У 

У 

М М 

У 

 июнь 

июль 

июль  

 
 

август 

  

н
ед

ел
и

 

1
-5

 

8
-1

1
 

1
5

-1
9

 

2
2

-2
6

 

2
9

.0
6

-3
.0

7
 

6
-1

0
 

1
3

-1
7

 

2
0

-2
4

 

2
7

-3
1

 

3
-7

 

1
0

-1
4

 

1
7

-2
1

 

2
4

-3
1

 

1                                                             

1 

Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л 

2  Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л 
3 Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л 
4 Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л Л 

 



Календарный учебный график МБДОУ № 365 «ДС № 365 г. Челябинска» 

Группы общеразвивающей направленности 

2025-2026 учебный год 

 

Продолжительность 

учебного года 

С 01.09.2026 по 31.05.2026 

 

Продолжительность 

учебного процесса 

35 недели в 1 младшей группе, 37 недель в дошкольных группах 

1 полугодие – 17 недель (01.09.2025-30.12.2025) 

2 полугодие – 12 недель (12.01.2026-29.05.2026) 

Режим работы 5 дней в неделю, 12 часов в день (с 7.00 до 19.00) 

Выходные  Суббота, воскресенье, праздничные дни, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Новогодние 

развлечения 

с 22.12.2025 г. по 26.12.2025 г. 

Каникулярные дни с 31.12.2025 по 11.01.2026 г. 

Адаптационный 

период для первой 

младшей группы  

с 01.09.2025 г. по 12.09.2025 г. 

Мониторинг 

качества освоения 

программного 

материала 

1 младшая группа: с 15.09.2026 года по 26.09.2025 года, 

с 18.05.2026 года по 29.05.2026 года 

группы дошкольного возраста: с 01.09.2025 года по 12.09.2025 года, 

с 18.05.2026 года по 29.05.2026 года 

Летний период с 01.06.2026 г. по 31.08.2026 г. 

Количество, объём и 

продолжительность 

занятий по группам 

Возрастные 

группы 

Количество 

занятий  в 

день 

Количество 

занятий в 

неделю 

Продол- 

житель- 

ность 

занятий  в 

минутах 

Объём 

образ. 

нагрузки 

в день 

(мин.) 

Объём 

образ.наг

рузки в 

неделю 

1 младшая 

группа  (1,5-3 

года)                   

2 10 

 

10 20 1ч. 40м. 

2 младшая 

группа (3-4 

года)          

2 10 15 30 2ч. 30 

мин. 

средняя 

группа (4-5 

лет)          

2 10 20 40 3ч. 20 

мин. 

старшая 

группа (5-6 

лет)              

2  10 25 50  4 ч. 16 

мин 

 

Минимальный 

перерыв между ОД 

10 минут 

Организация 

физического 

развития 

2 занятия 
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